

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.  
O.S.No. 68 /2012  
Deposition of witness for DW1

Name : ரவி Caste : -  
Father's Name : கங்காதரன் Calling : -  
Village : கொக்கேரிகிராமம், காட்பாடி Religion : இந்து  
Taluk : - Age : 52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
of the 25 day of July, 2019.

Cross Examination (பிரதிவாதி தரப்பு)

முதல் விசாரணை நிரூபணவாக்குமூலத்தை தயார் செய்ய தகவல் கொடுத்தது நான் தான். நான் 10 வகுப்பு படித்துள்ளேன். எனக்கு ஆங்கிலம் சரளமாக எழுத, படிக்கத்தெரியாது. தமிழில் எழுதவும், படிக்கவும் தெரியும். மேல்பாடி, தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு கடன் சங்கத்தில் அலுவலக உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு மாத சம்பளம் ரூ.10,000/-. எனக்கு சொந்தமான வீடு கொக்கேரி கிராமத்தில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதனுடைய தற்கால மதிப்பு எனக்கு தெரியாது. எனது தம்பி வீடு கட்டியுள்ளார். எனது பெயரில் கொக்கேரி கிராமத்தில் வீடு உள்ளது. எனது சகோதரர் இராணுவத்தில் வேலை பார்க்கிறார். அவரது விலாசம், கைப்பேசி எண் எனக்கு தெரியாது. எனது தகப்பனார் 18.05.2006-ந் தேதி இறந்தார். எனது உடன்பிறந்தவர்கள் மொத்தம் 8 நபர்கள். அதில் சரவணன், கங்காதரன், ஈஸ்வரி, சாந்தி, ரவி, விமலா, ரகு, முரளி மற்றும் தரணி ஆகியோர்கள் உயிருடன் உள்ளார்கள். எனது தகப்பனாருக்கு பூர்வீக நிலம் உள்ளது. அதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். பூர்வீக நிலம் 3,600 சதுரடி உள்ளது. பூர்வீக சொத்தின் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தகப்பனார் பள்ளியில் அலுவலக உதவியாளராக பணிபுரிந்தார். எனது தகப்பனார் எவ்வளவு மாத சம்பளம் வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. எனது தகப்பனார் பணிபுரிந்த

பள்ளியில் எத்தனை ஆசிரியர்கள் பணிபுரிந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதே பள்ளியில் வாதியினுடைய தகப்பனார் ஆஞ்சநேயர் மற்றும் மார்கபந்து என்ற ஆசிரியர்கள் பணிபுரிந்தார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar

DISTRICT MUNSIF

KATPAD I.