

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.  
O.S.No. 68 /2012  
Deposition of witness for DW1

Name : ரவி Caste : -  
Father's Name : கங்காதரன் Calling : -  
Village : கெர்கேரி கிராமம் Religion : இந்து  
Taluk : காட்பாடி Age : 53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 5 day of September, 2019.

Cross Examination Continuation by plaintiff

ரவிக்கு இந்த வழக்கு விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா சொத்து எனக்கு சொந்தம் என்பதை காட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் எதையும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நீதிமன்ற தீர்ப்பாணையை தாக்கல் செய்துள்ளேன். தீர்ப்பாணையில் எனது தகப்பனாருக்கு சொந்தமான சொத்து என்று சொல்லியுள்ளார்கள். எனது தகப்பனாருக்கு சொந்தமான சொத்து என்ற விவரத்தை காட்டும் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளோம். அவ்வாறு பதிவு செய்த ஆவணம் எதையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது சகோதரர்கள் 8 பேர்களுக்குள் ஏதாவது பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டு அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அந்த தீர்ப்பாணை தான் ஆவணம் ஆகும். 8 பேருக்கும் பாத்தியப்பட்டதாக தீர்ப்பாணையில் குறிப்பிட்டுள்ளதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள 7 செண்ட் நிலத்திற்கு எவ்வாறு பாத்தியம் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் பூர்வீக பாத்தியம் என்று சொல்லியுள்ளேன். எனது தகப்பனாருக்கு முன் தாவா சொத்து எனது தாத்தா கிருஷ்ணமந்திரி மற்றும் பாட்டி கன்னியம்மாளுக்கு பாத்தியம். அவர்கள் பெயரில் ஏதாவது இருந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால்

தீர்ப்பாணையை தாக்கல் செய்துள்ளேன். தீர்ப்பாணையை தவிர வேறு ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. அவ்வாறு ஆணங்கள் எதுவும் என்வசம் இல்லை என்றும் அதனால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எனது தகப்பனார் கங்காதரனுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதை காட்டும் ஆவணங்கள் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை தீர்ப்பாணையை தாக்கல் செய்துள்ளேன். சாட்சி தற்பொழுது எந்த ஆவணங்களையும் எனது தகப்பனார் கொடுக்கவில்லை என்று கூறுகிறார். தாவா சொத்தில் கூரை வீடு இருந்ததா இல்லையா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். அந்த கூரை வீட்டில் நான், எனது அப்பா வசித்து வந்தோம். அந்த வீட்டை நானும், ரவியும் இடித்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல இயற்கை சீற்றத்தால் இடிந்துவிட்டது. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும், எனது சகோதரர் முரளியும் அந்த கூரை வீட்டை இடித்ததால் எங்கள் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது. என்மீதும், முரளிமீதும் அடையாளம் தெரியாத ஆட்கள் மீதும் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது. 23.03.2012-ல் நானும், எனது சகோதரர் மீதும் வீட்டை இடித்ததாக மேல்பாடி காவல்நிலைய குற்ற எண்.152/2012 இதச 147, 341 மற்றும் 506(2) பிரிவுகளின்படி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது. தாவா சொத்தில் உள்ள இரண்டு புளிய மரங்களை வெட்டியதாக என்மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது. தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டில் நான் வாடகைக்கு இருந்ததாக மார்கபந்து என்பவர் சாட்சியம் அளித்தள்ளார் என்றால் அதுபொய்சாட்சி. எனது தந்தை வீட்டில் குடியிருந்து கொள்ள ஆஞ்சநேயன் என்பவரிடம் அனுமதி கேட்டார் என்றும், அந்த அனுமதியின் பேரில் வீட்டில் குடியிருக்க ஆஞ்சநேயர் அனுமதித்தார் என்றால் சரியல்ல. அசல் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாமல் நிதிமன்ற தீர்ப்பாணையை மட்டும் அடிப்படையாக கொண்டு தாவா சொத்தில் உரிமை கொண்டாட முடியாது என்றால் சரியல்ல. என் தந்தையார்

பெயரிலோ, எங்களது பெயரிலோ ஆவணங்கள் இல்லை என்றும் அதனால் அதை தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. தாவா சொத்தில் உள்ள 7 செண்டிற்கு சக்குபந்தி விவரங்கள் பொன்னை முதல் திருவலம் நெடுஞ்சாலைக்கும் கிழக்கு, பரிமளா ஆஞ்சநேயர் நிலத்திற்கு தெற்கு மேற்கு, கதிர்வேல், எத்திராஜ் நிலத்திற்கு வடக்கு ஆகும். ஆஞ்சநேயர் இறந்த பிறகு வாதிக்கு உரிமை ஏற்பட்டுள்ளது என்றும், எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar  
DISTRICT MUNSIF  
KATPADI.