

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

O.S.No.68 /2012

Deposition of witness for DW1

Name	: ரவி	Caste	: -
Father's Name	: கங்காதரன்	Calling	: -
Village	: கொக்கேரி கிராமம்	Religion	: இந்து
Taluk	: காட்பாடி	Age	: 53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873

of the 26 day of September, 2019.

Cross Examination Continuation (வாதி தரப்பு)

முரளி எனது தம்பியாவார். முரளிக்கு இந்த வழக்கின் சங்கதிகள் தெரியும். அக்குவிடுதலைப்பத்திரம் எழுதும்போது எனது தந்தை உயிருடன் இல்லை. அக்குவிடுதலைப்பத்திரம் எழுதும்போது நான் சென்றிருந்தேன். அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தில் நான் கையெழுத்து செய்துள்ளேன். அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தை முரளிக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன். அக்குவிடுதலைப்பத்திரம் எழுதுவதற்கு சார்பதிவக அலுவலகத்திற்கு எவ்வளவு பணம் கட்டினேன் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. சொத்தின் மதிப்பு எனக்கு தெரியவில்லை என்றும், அதனால் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தில் யார், யார் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. ஆனால் யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றும், தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தை யார் தயார் செய்தது என்றால் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தயார் செய்தார்கள். பத்திரத்தை தயார் செய்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. இராணிப்பேட்டையைச் சேர்ந்த நேதாஜி என்ற வழக்கறிஞரை அழைத்து வந்து பத்திரத்தை பதிவு செய்தேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. என்னால் கண்ணாடி

இல்லாமல் படித்து பார்த்து சொல்லமுடியாது. அசல் வழக்கு எண் 605/90 எனது தந்தைக்கும் அவரது வாரிசுகளுக்கும் பாத்தியப்பட்டது என்று நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ2 ஆவணத்தில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண். 605/1990 என்ற வழக்கில் எனது தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்பதற்கு ஆதாரம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஏ.ஏஸ்.51/2002 என்ற வழக்கு நடக்கும்போது என்னுடைய தந்தையார் உயிருடன் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். எனது தந்தையார் இறந்த விவரத்தை நான் தெரிவித்தேனா என்றால் கேட்டிருந்தால் சொல்லியிருப்பேன். 18.05.2006-ல் என்னுடைய தகப்பனார் இறந்துவிட்டார் அவர் இறந்த பின்பு 19.07.2006-ல் ஏ.எஸ்.51/2002 என்ற வழக்கில் தீர்ப்பாகியுள்ளது என்றால் வழக்கு நிலுவையில் இருந்தபோது எனது தந்தை இருந்தார். எந்த ஆதாரமும் இல்லாமல் அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தை வழக்கறிஞருடன் சேர்ந்து தயாரித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தில் அசல் வழக்கு எண். 605/1990 மற்றும் ஏ.எஸ் 51/2002 என்ற வழக்குபற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar
DISTRICT MUNSIF
KATPADI.