

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.
O.S.No. 68 /2012
Deposition of witness for DW1

Name : ரவி Caste : -
Father's Name : கங்காதரன் Calling : -
Village : கொக்கேரி கிராமம் Religion : இந்து
Taluk : காட்பாடி Age : 53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the 3 day of October, 2019.

Cross Examination Continuation (வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை)

பி.வா.சா.ஆ5 பாகபத்திர அக்குவிடுதலைப்பத்திரத்தின் அசல் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கல்வி கடன் பெற்றமைக்காக வங்கியில் வைத்துள்ளேன். அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் குறியீடு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ5 ஆவணத்தின் 5ம் பக்கத்தில் பூர்வீகபாத்தியப்பட்ட என்ற வாசகம் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பூர்வீகபாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றும் டிகிரி பாத்தியப்பட்டது என்றும் வாசகம் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண். 605/1990 என்ற வழக்கிலும் ஏ.எஸ்.51/2002 என்ற வழக்கிலும் ஏற்பட்ட தீர்ப்பில் கங்காதரனுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. கங்காதரனுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று சொல்லப்படாத நிலையில் அந்த பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ5 ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்தவர்கள் துளசிலிங்கம் த/பெ.வெங்கடேசன் மற்றும் இன்பநாதன் த/பெ.மாசிலாமணி ஆகியோர் கையொப்பம் செய்துள்ளனர். இராணிப்பேட்டை வழக்கறிஞர் நேதாஜி என்ற வழக்கறிஞரின் உதவியுடன் பி.வா.சா.ஆ5 ஆவணத்தை போலியாக தயார் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல (வழக்கறிஞரின் பெயரை குறித்து கேள்வி கேட்க ஆட்சேபிக்கப்பட்டது) வழக்கு சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் பி.வா.சா.ஆ5-ஐ தயார் செய்துள்ளேன் என்றால்

சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ5-ஐ மையமாக வைத்து காட்பாடி வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் மோசடியாக பட்டா பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. பட்டா எண்.906, 27.01.2010 அது பி.வா.சா.ஆ7 ஆகும். பி.வா.சா.ஆ7 ஆவணத்தை வைத்து முரளி என்பவரது பெயரில் மின் இணைப்பை மாற்றியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய நிருபணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள தாவா சொத்து ஆஞ்சநேயருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து அல்ல என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதியின் தப்பனார், தாயார் அனுபவத்தில் தாவா சொத்து 2011-வரை இருந்தது என்றால் சரியல்ல. 10.10.2011-ல் வாதியின் தகப்பனார், தாயார் இருவரும் தன்னுடைய மகளுக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் வாதியின் பெயருக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் 2006 வரை தாவா சொத்தில் இருந்துகொள்ளலாம் என அனுமதி கொடுத்ததின்பேரில் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து 7 செண்டின் சர்வே எண் தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வாதிக்கு தாவா சொத்தில் பூரண உரிமை உண்டு என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து யாருடைய நிலத்திற்கு உள்ளே இருக்கிறது என்றால் ஏற்கனவே அந்த விவரத்தை கூறிவிட்டேன். தாவா சொத்தில் நான் 1 கடை வைத்து நடத்திவரவில்லை என்றால் சரியல்ல. கூரைவீட்டை இடித்தது முரளியும், நானும் தாவா சொத்தை இடித்தோம் எங்களுக்கு சொந்தமானது என்பதால் இடித்தோம். தாவா சொத்தில் வீடு கட்டியது எனது தம்பி முரளியாவார். எனது தம்பி இராணுவத்தில் பணிபுரிகிறார். அவர் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்று எனக்கு தற்பொழுது தெரியாது. கைபேசி எண் எனக்கு தெரியாது. அனுமதி வாங்கி வீடுகட்டவில்லை என்றால் அது தவறு. அனுமதி பெற்று இருந்தால் அதை நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்போம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் அவர்களுக்கு தொந்தரவு கொடுத்ததால் தான் எங்கள் மீது காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இராணிப்பேட்டை காவல்நிலையத்தில் முரளியையும், என்னையும் அழைத்து விசாரித்து கையெழுத்து வாங்கிகொண்டு அறிவுறை கூறி என்னை அனுப்பினார்கள் என்றால் சரியல்ல. பரிமளா என்பரை இரண்டு காலையும், இரண்டு கையையும் வெட்டி அதே

இடத்தில் புதைத்துவிடுவோம் என்கறு கூறியதால் எங்கள் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாதியினுடைய தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து மாட்டுகொட்டகை அமைத்தள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எனவே 23.09.2019 அன்று நோட்டீஸ் ஒன்று அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதை நான் வாங்கி கொண்டேன் என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவிடமே, தாத்தாவிடமே தாவா சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை என்றும், அல்லது தாவா சொத்து நாங்கள் கிரையம் பெற்றதற்கோ ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராமகிருஷ்ணன், வெங்கடேசன் ஆகியோரிடமிருந்து ஆஞ்சநேயன் என்பவர் 27.11.1987 தேதியில் கிரையம் வாங்கிய சொத்து என்றால் சரியல்ல அது போலியான கிரையம் ஆகும். தாவா சொத்து வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. வாதியினுடைய சகோதரரைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதியினுடைய சகோதரரை நானும், எனது தம்பியும் சேர்ந்து அடித்தோம் என்றால் சரியல்ல தவறான தகவல் (வாதுரையில் இதுபற்றி குறிப்பிடப்படாததால் இந்த வினா கேட்பதற்கு பிரதிவாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது ஆட்சேபணையோடு இது பதிவு செய்யப்பட்டது). வாதியினுடைய தகப்பனார் ரவி(எ) சங்கர் நல்லாசிரியர் என்றும், அவருக்கு மது ஊற்றி கொடுத்து நீதிமன்றத்திற்கு வரவிடாமல் செய்துவிட்டார்கள் என்றால் அது தவறு (வாதுரையில் இதுபற்றி குறிப்பிடப்படாததால் இந்த வினா கேட்பதற்கு பிரதிவாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது ஆட்சேபணையோடு இது பதிவு செய்யப்பட்டது). தாவா சொத்து வாதிக்கு பூரண உரிமை உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து கொட்டகை அமைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த இடத்தை காலிசெய்து வாதியிடம் சுவாதீனம் ஒப்படைக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு இவ்வழக்கை ஆட்சேபிக்கப்பதற்கும் எதிர் வாதம் செய்வதற்கும் அறுகதையில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதியின் சர்வே எண். 42/3 என்றும், 42/1, 42/2, 42/3பி ஆகிய சொத்துக்கள் வாதிக்கு

சொந்தமான சொத்துக்கள் என்றால் தவறு. தவறான ஆவணங்களை தயார் செய்து பட்டா, சிட்டா மற்றும் மின் இணைப்பு வாங்கியதும் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. வாதிகளுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு ஏற்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(Sd/-)..R.Rajamaheswar
DISTRICT MUNSIF
KATPADI.