

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, KATPADI, VELLORE DISTRICT.

OS.No.68/2012

Advocate Commissioner CW-1

Name	: B.G.Balaji	Caste	:	
	: Advocate Commissioner	Calling	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 25th day of November, 2025.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

1. சர்வே எண்.42/3b அதில் 38.5 ஏர் (95 சென்ட்.) என்ற சொத்து பிரிக்கப்படுவதற்கு முன்பு யார் பெயரில் இருந்தது என்றால் அதை நான் குறிப்பிடவில்லை. நானே அதே சர்வே எண்ணில் 38.5 ஏர் ராமலிங்கம் என்பவர் பெயரில் அ-பதிவேட்டில் இருந்தது என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் அறிக்கையில் நான் சொல்லியிருந்தால் அது சரியானது ஆகும். அ-பதிவேட்டை யார் எனக்கு கொடுத்தது என்று நியாயம் இல்லை. தற்போது உள்ள அ-பதிவேட்டில் யார் பெயர் உள்ளது என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய அறிக்கையை முழுமையாக விசாரணை செய்யாமல் தவறுதலாக குறிப்பிட்டு அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் என் அறிக்கையை நீதிமன்றத்தால் ஏற்றுக்கொள்ளக் கூடியது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2. 1982- ல் உள்ள உரிமையாளரைப் பற்றி எனது அறிக்கையில் குறிப்பிடும் போது 1987 ல் கிரையம் வாங்கிய தாவா சொத்தின் உரிமையாளர் ஆஞ்சநேயரைப் பற்றி குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் என்னிடம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த அறிக்கையின் படி நான் தாக்கல் செய்தேன். 04.10.1988-ல் ஆஞ்சநேயர் பெயரில் பட்டா வந்துள்ளது அதைப் பற்றி நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால்

எண்ணிடம் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணத்தை வைத்து தான் நான் குறிப்பிட்டேன். கொடுக்காததைப் பற்றி நான் குறிப்பிடவில்லை.

3. வழக்கு சொத்திற்குண்டான ஆவணத்தை கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் சரியாக கேட்டுப் பெறாமல் அரைகுறையாக என்னுடைய அறிக்கையை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் எண்ணிடம் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணத்தை வைத்து தான் நான் போட முடியும். சர்வே எண். 42/3b லிருந்து சர்வே எண். 42/3b2 என்று உட்பிரிவு ஆகியுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் நான் என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். என்ன காரணத்திற்காக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய அறிக்கையை நான் சரியாக தாக்கல் செய்யாததால் நீதிமன்றத்தால் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

DISTRICT MUNSIF
KATPADI